

Bordereau attestant l'exactitude des informations - TOURS - 3701 - Documents comptables (B-S)
- Dépôt le 30/01/2026 - 959 - 2023 B 01033 - 953 970 993 - 30 DEGRES SUD

Désignation de l'entreprise : **SARL 30 DEGRES SUD** 11 rue Michel Canuet Néant ☐ *
Adresse de l'entreprise : **37550 SAINT AVERTIN**
SIREN : **9 5 3 9 7 0 9 9 3 0 0 0 1 0** Durée de l'exercice en nombre de mois * 12
Durée de l'exercice précédent * 17

GREFFE - RCS
2026000959
Exercice N clos le **30092025** Exercice N-1 clos le **30092024**

ACTIF		Brut 1	Amortissements-Provisions 2	Net 3	Net 4
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations { Fonds commercial* incorporelles { Autres*	010	012		
		014	016		
	Immobilisations corporelles*	028	030	35 697	773
	Immobilisations financières* (1)	040	042		
	Total I (5)	044	048	35 697	773
ACTIF CIRCULANT	STOCKS Matières premières, approvisionnements, en cours de production *	050	052	864 333	605 632
	Marchandises *	060	062		
	Avances et acomptes versés sur commandes	064	066	30 527	37 901
	Créances { Clients et comptes rattachés * (2) { Autres * (3)	068	070	343 402	174 686
		072	074	17 449	30 066
	Valeurs mobilières de placement	080	082	15	200 015
	Disponibilités	084	086	559 513	167 487
	Charges constatées d'avance *	092	094	3 268	976
	Total II	096	098	1 818 507	1 216 763
	Total général (I + II)	110	112	1 854 204	1 217 536

PASSIF		Exercice N NET 1	Exercice N-1 NET 2
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel *	120	5 000
	Ecarts de réévaluation	124	
	Réserve légale	126	500
	Réserves réglementées*	130	
	Autres réserves (dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* 131)	132	147 877
	Report à nouveau	134	
	Résultat de l'exercice	136	172 509
	Subventions d'investissement	137	
	Provisions réglementées	140	
	Total I	142	325 886
DETTES (4)	Provisions pour risques et charges Total II	154	
	Emprunts et dettes assimilées	156	31 009
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	164	
	Fournisseurs et comptes rattachés *	166	86 950
	Dettes fiscales et sociales (dont montant de la TVA 169 136)	172	37 275
	Comptes courants d'associés	173	1 253
	Autres dettes	175	684
	Produits constatés d'avance	174	1 371 830
	Total III	176	1 528 318
	Total général (I + II + III)	180	1 854 204

RENOIS	(1) Dont immobilisations financières à moins d'un an	193		(4) Dont dettes à plus d'un an	195	21 021
	(2) Dont créances à plus d'un an	197		(5) Coût de revient des immobilisations acquises ou créées au cours de l'exercice *	182	36 784
	(3) Dont comptes courants d'associés débiteurs	199		Prix de vente hors TVA des immobilisations cédées au cours de l'exercice *	184	

* Des explications concernant cette rubrique figurent dans la notice n° 2033-NOT

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 854 204** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 416 579** euros et un total **charges** de **1 244 070** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **172 509** euros.

L'exercice considéré débute le **01/10/2024** et finit le **30/09/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2016-07 de l'Autorité des Normes COMptables homologué par arrêté ministériel du 26 décembre 2016 relatif au Plan Comptable Général.

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- § Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- § Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

La société a opté pour la comptabilisation du produit par affaire à l'achèvement des travaux. Ainsi tout chantier non livré à la date du bilan est comptabilisé en travaux en cours et valorisé au coût d'achat.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/09/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport			34 846			34 846
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	1 460		1 939			3 399
	Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 460		36 784			38 244
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL		1 460		36 784			38 244

Amortissements

Etat exprimé en euros

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/09/2025
		Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
Instal technique, matériel outillage industriels				
Autres Instal., agencement, aménagement divers				
Matériel de transport		1 162		1 162
Matériel de bureau, mobilier	687	699		1 386
Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	687	1 861		2 548
TOTAL	687	1 861		2 548

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		30/09/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Chents douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	343 402	343 402	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	5 537	5 537	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	11 912	11 912	
	Charges constatées d'avances	3 268	3 268	
TOTAL DES CREANCES		364 119	364 119	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

30/09/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
------------	--------------	-----------	---------------

DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1 an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	31 009	9 988	21 021	
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	86 950	86 950		
	Personnel et comptes rattachés	1 888	1 888		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	11 033	11 033		
	Impôts sur les bénéfices	22 460	22 460		
	Taxes sur la valeur ajoutée	136	136		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	1 758	1 758		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés	1 253	1 253		
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	1 371 830	1 371 830		
TOTAL DES DETTES		1 528 318	1 507,297	21 021	
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice		9 656			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)		1 253			

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

30/09/2025

Total des Produits à recevoir		12 728
Autres créances clients <i>CLIENTS FACT A ETABLIR</i>	816	816
Autres créances <i>FOURNIS.RRR A OBTENIR</i> <i>DIVERS PRODUITS A RECEVOIR</i>	1 050 10 862	11 912

Charges à payer

Etat exprimé en euros

30/09/2025

Total des Charges à payer		13 428
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		2 202
<i>FACT NON PARV HONORAIRES</i>	<i>2 202</i>	
Dettes fiscales et sociales		11 226
<i>PROV PARTICIPAT SALARIES</i>	<i>1 888</i>	
<i>ORG SOC A PAYER TAXE APPR</i>	<i>5</i>	
<i>ORG SOC A PAYER COT TNS</i>	<i>7 575</i>	
<i>ETAT CH A PAYER CFE</i>	<i>1 758</i>	

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

Période

Montants

30/09/2025

Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			1 371 830
Facturation chantiers en cours - methode achèvement		1 371 630	
Facturation prestations maintenance		201	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			1 371 830

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	30/09/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			3 268
Maintenance		304	
Assurances		812	
Publicité		2 000	
Cotisations		153	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			3 268

--

1

1

1

1

1

SARL 30 DEGRES SUD

Société à responsabilité limitée au capital de 5 000 euros

Siège social : 11 rue Michel Canuet - 37550 SAINT AVERTIN

953 970 993 RCS TOURS

PROPOSITION DE RÉSOLUTION PORTANT SUR L'AFFECTATION DU RÉSULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 30 SEPTEMBRE 2025

L'Associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 septembre 2025 s'élevant à 172 509,29 Euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	172 509,29 euros =====
A titre de dividende global à l'associé unique	57 600,00 euros
Soit 11,52 Euros par part	
Le solde au poste « Autres Réserves », soit la somme de	114 909,29 euros -----
Ensemble égal à	172 509,29 euros =====

Le poste « Autres réserves », est égal à 262 786,28 Euros après affectation du résultat.

Le dividende à répartir au titre de l'exercice écoulé se trouve ainsi fixé à 11,52 Euros par part. Il donnerait droit pour les personnes physiques, en cas d'option pour l'imposition pour le barème progressif de l'impôt sur le revenu, à un abattement fiscal de 40 %, soit 4,608 Euros par titre, et sera mis en paiement le 31 décembre 2025 au plus tard.

ADOPTION DE LA DÉCISION PAR L'ASSOCIÉ UNIQUE EN DATE DU 31 DÉCEMBRE 2025

Certifié conforme
La Gérance

